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III edycja konkursu "Przyjazna Wieś"

Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich+ zaprasza do udziału w III edycji ogólnopolskiego konkursu „Przyjazna Wieś”,
organizowanego przez Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie Oddział w Warszawie, w ramach Krajowej
Sieci Obszarów Wiejskich+. Konkurs został objęty Honorowym Patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Stefana Krajewskiego.
Celem konkursu jest wyróżnienie najciekawszych projektów zrealizowanych w ramach Planu Strategicznego
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 oraz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

Konkurs skierowany jest m.in. do osób i podmiotów prowadzących działalność rolniczą lub inną gospodarczą,
realizujących  projekty  na  rzecz  rozwoju  społeczności  lokalnych;  ośrodków  doradztwa  rolniczego,  grup
operacyjnych EPI, administracji samorządowej, lokalnych grup działania, kół gospodyń wiejskich, organizacji i
stowarzyszeń lokalnych i regionalnych, przedsiębiorców rolnych.
Zgłoszenia przyjmowane są w trzech kategoriach:

Poprawa konkurencyjności gospodarstw rolnych (m.in.: modernizacja gospodarstw rolnych, łańcuchy
dostaw  żywności,  poprawa  konkurencyjności  producentów  rolnych,  dywersyfikacja  źródeł  dochodów
gospodarstw rolnych, innowacyjne rozwiązania w produkcji rolnej, sukcesja w gospodarstwach rolnych,
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rozwój przedsiębiorczości, scalanie gruntów).
Rozwój lokalny, aktywizacja i integracja społeczna (m.in.: rewitalizacja wsi, koncepcja smart village
(inteligentne wioski), aktywizacja społeczna i zawodowa mieszkańców obszarów wiejskich, w szczególności
osób  wykluczonych  i  defaworyzowanych,  integracja  społeczna  mieszkańców,  odnowa  pokoleniowa  i
przeciwdziałanie  wyludnianiu  się  wsi,  budowanie  kapitału  społecznego,  rozwój  przedsiębiorczości  na
obszarach  wiejskich,  wzmocnienie  świadomości  oraz  podnoszenie  wiedzy  społeczności  lokalnych  w
zakresie ochrony środowiska i przeciwdziałania zmianom klimatycznym).
Środowisko i działania na rzecz ochrony klimatu (m.in.: zachowanie i poprawa bioróżnorodności oraz
ochrona ekosystemów, efektywność gospodarowania zasobami, gospodarka niskoemisyjna, odnawialne
źródła  energii,  biogospodarka,  przeciwdziałanie  zmianom  klimatu,  biologizacja  rolnictwa,  rolnictwo
ekologiczne).

W każdej kategorii konkursowej przewidziane są nagrody finansowe:
Za miejsce I – nagroda w kwocie 10 000,00 zł brutto1.
Za miejsce II – nagroda w kwocie 7 000,00 zł brutto2.
Za miejsce III – nagroda w kwocie 5 000,00 zł brutto3.

Dodatkowo Kapituła Konkursu może przyznać w każdej kategorii wyróżnienia.
Ogłoszenie laureatów konkursu odbędzie się podczas konferencji połączonej z ceremonią wręczenia nagród,
która odbędzie się w październiku 2026 r. w Warszawie.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad udziału oraz terminów zgłoszeń dostępne są pod linkiem:  konkurs
"Przyjazna Wieś"
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